PAGE
2

[image: image1.png]

администрациЯ

НОВОМИНСКОГО сельского поселения

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2018
№ 138
ст-ца Новоминская
О проведении ярмарки на территории Новоминского
сельского поселения Каневского района

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», Уставом Новоминского сельского поселения Каневского района и на основании МУП Новоминского сельского поселения «Благоустройство» от 30 ноября 2018  года, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести ярмарку на территории Новоминского сельского поселения Каневского района.

1.1.Организатором ярмарки определить МУП Новоминского сельского поселения «Благоустройство»: почтовый/юридический адрес: 353700, Краснодарский край, станица Новоминская, улица Советская, 40, телефон 8(86164)7-70-13.
1.2. Местом проведения ярмарки определить: станица Новоминская, улица Ленина 35-Г (территория рынка), по улице Партизанской от улицы Ленина до границ участка Ленина, 35-Г,
1.3. Срок проведения ярмарки установить с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

1.4. Время проведения ярмарки: ежедневно с 8 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, выходной- понедельник.

1.5. Рекомендовать ОМВД России по Каневскому району (Будков) обеспечить соблюдение правопорядка во время проведения ярмарки.
2. МУП Новоминского сельского поселения «Благоустройство» - организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»:
2.1. обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

2.2. обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговой площадки.
3. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке непосредственно являются для размещения на площадке ярмарки в день ее проведения. Размещение на площадке ярмарки осуществляется МУП Новоминского сельского поселения «Благоустройство».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.novominskayasp.ru/) и в сетевом издании «Каневская телестудия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kanevskaya.tv/).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоминского сельского поселения Я.Я. Коркишко.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоминского сельского
поселения  Каневского  района                                                           А.В. Плахутин